

Consultas Realizadas

Licitación 474806 - LPN 119-25 ADQUISICION DE HELADERAS PARA LAS DEPENDENCIAS DEL IPS

Consulta 1 - Tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	26-09-2025
Favor considerar ampliar el tiempo de la Primera entrega en 90 días hábiles, la cantidad requerida solo vía marítima se puede importar y el tiempo de 30 días hábiles es imposible de cumplir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el PBC Ultima versión		

Consulta 2 - EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2025
Solicitamos la modificacion del punto requerido, quedando de la siguiente manera: Demostrar la experiencia en provisión de heladeras y/o congeladores y/o exhibidores con Contratos y/o Facturas a instituciones públicas o privadas por un monto equivalente al 30 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) (2020 2021 2022 2023 - 2024) años. En caso de lograr el porcentaje requerido, en uno o en más años, que correspondan a los años establecidos en el presente punto, el mismo será considerado como valedero para la participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el PBC Ultima versión		

Consulta 3 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2025
Favor considerar y modificar, en la experiencia, que sean aceptadas facturas y/o contratos de freezer, congeladores, frigobares, exhibidores, a fin de dar mas oportunidades a mas oferentes, y en especial a las mipymes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
El oferente deberá remitirse a lo establecido en el PBC Ultima versión		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
Solicitan:		
1.1 Capacidad: de 300 litros o más		
En el mercado existen marcas en que comercializan heladeras con capacidad comercial de 300 litros, pero con capacidad neta inferior.		
Por tanto, solicitamos aclaración si la capacidad mínima requerida se refiere a la "Capacidad Neta".		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
Se aclara que la capacidad establecida en el Pliego de Bases y Condiciones se refiere a la capacidad comercial. Por lo tanto el oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 25 de septiembre del 2025.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
En el Punto 1.8: Mantiene el frio hasta por 15 horas después de un corte de luz		
Indican que debe mantener el frío "hasta 15 horas", por lo cual solicitamos aclaración si debe necesariamente mantener 15 horas, o si el equipo cumple con 10, 12 o 14 horas, teniendo en cuenta que solicitan "hasta 15 horas"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
Se aclara que el equipo debe mantener el frio hasta 15 horas después de un corte de luz, no menos de lo estipulado. Por lo tanto el oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 25 de septiembre del 2025.		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
El bajo consumo energético no solo se consideran los clasificados como A. Favor flexibilizar el requisito, de manera a poder obtener ofertas económicas más ventajosas, y mayor pluralidad de marcas y oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 25 de septiembre del 2025.		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
En cuanto al color de la heladera, gris se refiere al comercialmente conocido como inox en este tipo de electrodomésticos?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
En cuanto al color de la heladera, no se refiere al comercialmente conocido como inox. Por lo tanto el oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 25 de septiembre del 2025.		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2025
En la garantía solicitan de 1 año		
Consultamos si también se aceptarán equipos con garantía de 2 años		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-11-2025
El oferente deberá ajustarse a la versión 1 del Pliego de Bases y Condiciones publicada en fecha 25 de septiembre del 2025.		